
 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°  
 

(                                       ) 

"Por la cual se hace una vinculación formativa para el desarrollo de las prácticas laborales 
no remuneradas, pasantías no remuneradas, en el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES” 

 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes. 
Cra. 8 No. 15 – 46 Bogotá - Colombia 
Teléfono: 3 795750 
www.idartes.gov.co 
 

 
LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL INSTITUTO DISTRITAL 

DE LAS ARTES- IDARTES 
 
 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Acuerdo Distrital 440 
de 2010, la Resolución N° 543 del 30 de junio de 2020 modificada por la Resolución No. 
031 del 29 de enero del 2021, la Resolución No. 26 del 15 de enero de 2020 y Acta de 
Posesión No. 1 del 16 de enero de 2020, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Constitución Política de Colombia, en el artículo 10, consagra que Colombia es un 
Estado social de derecho, democrático y participativo y, en el artículo 20, dentro de sus 
fines esenciales contempla el de facilitar la participación de todos en las decisiones que 
los afectan y en la vida económica, política, administrativa y cultural de la Nación. 
 
Que el artículo 45 de la referida norma ordena al Estado y a la sociedad garantizar la 
participación activa de los jóvenes en los organismos públicos y privados, que tengan a 
cargo la protección, educación y progreso de la juventud. 
 
Que es deber, de acuerdo con la Constitución y la ley, generar espacios de participación 
en los cuales los jóvenes puedan poner en práctica los conocimientos adquiridos en las 
instituciones superiores y al mismo tiempo prestar un servicio a la comunidad, con el fin 
de obtener la formación integral de conformidad con los cometidos estatales. 
 
Que la implementación de las prácticas y pasantías, constituye una herramienta eficaz 
que permite, por una parte, el mejoramiento de la función pública encomendada a las 
entidades de orden público, a partir del aprovechamiento de las capacidades de los 
estudiantes o egresados y por otra, contribuir con la educación integral de los 
colombianos y las políticas sociales del Gobierno, creando espacios de participación para 
la juventud. 
 
Que el numeral 4 del artículo 13 del Decreto-Ley 1295 de 1994, modificado por el artículo 
2 de la Ley 1562 de 2012, reglamentado por el Decreto 1072 de 2015 establece la 
obligación de afiliación y pago de aportes al sistema de riesgos laborales de los 
estudiantes de instituciones de educación públicas o privadas que deban realizar 
prácticas o actividades como requisitos para culminar sus estudios o un título, así como 
para todas aquellas personas que se encuentran realizando prácticas ad honorem como 
requisito para obtener un título que involucren un riesgo ocupacional caso en el cual la 
filiación estará a cargo de la entidad donde se realiza la práctica. 
 
Que el parágrafo 2 del artículo 2 del Decreto 055 del 2015, ordena a las entidades 
públicas y privadas afiliar y pagar los aportes correspondientes al sistema de riesgos 
laborales de todas aquellas personas que se encuentran realizando prácticas laborales 
como requisito para obtener un título. 
 
Que el artículo 13 de la Ley 1780 de 2016 dispone que “El Gobierno Nacional, a través del 
Ministerio del Trabajo y el Departamento Administrativo de la Función Pública, desarrollará 
y reglamentará una política que incentive, fomente y coordine los programas de jóvenes 

1036

31-AGOSTO-2022

http://www.idartes.gov.co/


 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°  
 

(                                       ) 

"Por la cual se hace una vinculación formativa para el desarrollo de las prácticas laborales 
no remuneradas, pasantías no remuneradas, en el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES” 

 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes. 
Cra. 8 No. 15 – 46 Bogotá - Colombia 
Teléfono: 3 795750 
www.idartes.gov.co 
 

talentos, orientados a que jóvenes sin experiencia puedan realizar prácticas laborales, 
judicatura y relación docencia de servicio en el área de la salud, en las entidades públicas, 
las cuales contarán como experiencia para el acceso al servicio público (…)”  
 
Que el parágrafo 1 del artículo 13 de la Ley 1780 de 2016, dicta que “En caso de realizar 
en el sector público la práctica laboral, judicatura o relación docencia de servicio en el 
área de la salud, las entidades públicas podrán realizar la vinculación formativa del 
practicante y no será obligatorio celebrar convenios con la Institución Educativa, salvo en 
los casos en que la Institución Educativa lo solicite en el marco de la autonomía 
universitaria.” 
 
Que el artículo 13 de la Ley 1780 de 2016, se refiere a la vinculación formativa en las 
entidades estatales regidas por el derecho público las cuales se realizaran a través de 
acto administrativo. 
 
Que el inciso 2 del artículo 15 de la Ley 1780 de 2016, consagra que “por tratarse de una 
actividad formativa, la práctica laboral no constituye relación de trabajo”. 
 
Que la Ley 2043 del 27 de julio del 2020 “Por medio de la cual se reconocen las prácticas 
laborales como experiencia profesional y/o relacionada y se dictan otras disposiciones” se 
dispuso entre otros aspectos lo señalado en su artículo 3°:  (…) “ entiéndase como 
práctica laboral todas aquellas actividades formativas desarrolladas por un estudiante de 
cualquier programa de pregrado en las modalidades de formación profesional, tecnológica 
o técnica profesional, en el cual aplica y desarrolla actitudes, habilidades y competencias 
necesarias para desempeñarse en el entorno laboral sobre los asuntos relacionados con 
el programa académico o plan de estudios que cursa y que sirve como opción para 
culminar el proceso educativo y obtener un título que lo acreditará para el desempeño 
laboral.“ (…). 
 
Que el Parágrafo 1° del artículo 3° de la Ley 2043 del 27 de julio de 2020 dispone: (…) 
“Se considerarán como prácticas laborales para efectos de la presente ley las siguientes:  
1. Práctica laboral en estricto sentido.  
2. Contratos de aprendizaje.  
3. Judicatura.  
4. Relación docencia de servicio del sector salud.  
5. Pasantía.  
6. Las demás que reúnan las características contempladas en el inciso primero del 
presente artículo.” (…) 
 
Que el Idartes expidió la Resolución No. 327 del 20 de mayo de 2021 "Por la cual se 
implementan las prácticas laborales no remuneradas, pasantías no remuneradas, 
servicios de auxiliar jurídico y judicatura Ad - Honorem y contratos de aprendizaje en el 
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES y se deroga la Resolución No. 290 del 2011”. 
Que la entidad ha definido una posibilidad en materia de práctica laboral no remunerada, 
en la Oficina Asesora de Planeación y Tecnologías de la Información con las siguientes 
actividades principales:  
 
1. Recibir la inducción de manera virtual y/o presencial, para el adecuado desempeño de 

las actividades. 
 

1036

31-AGOSTO-2022

http://www.idartes.gov.co/


 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°  
 

(                                       ) 

"Por la cual se hace una vinculación formativa para el desarrollo de las prácticas laborales 
no remuneradas, pasantías no remuneradas, en el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES” 

 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes. 
Cra. 8 No. 15 – 46 Bogotá - Colombia 
Teléfono: 3 795750 
www.idartes.gov.co 
 

2. Mantener estricta reserva y confidencialidad sobre la información que conozca por 
causa o con ocasión de la práctica no remunerada, siguiendo los protocolos y 
mecanismos de acceso conservación y privacidad de la información establecidos en 
los manuales de gestión y seguridad la información y demás documentos acordes que 
se implementen en la entidad. 
 

3. Responder por los documentos físicos magnéticos y electrónicos que les sean 
entregados o que elaboren en el desarrollo de la práctica laboral no remunerada. 
 

4. Entregar al tutor los documentos elaborados en cumplimiento de las obligaciones y 
actividades en el desarrollo de la práctica laboral no remunerada, rotulados y 
almacenados de acuerdo a los procedimientos internos definidos por la entidad. 
 

5. Utilizar de manera racional los recursos energéticos e hídricos de las instalaciones 
donde ejecuta sus actividades presenciales, así como manejar adecuadamente los 
materiales residuos sólidos y desechos que se manipulen en el desarrollo de las 
actividades derivadas de la práctica laboral no remunerada de conformidad con las 
normas que regulen la materia. En todo caso se deben atender los lineamientos del 
PIGA institucionalizado en la entidad. 
 

6. Dar estricto cumplimiento al Código de Integridad adoptado por la entidad, así como a 
todas las normas qué materia de ética y valores expida el Instituto Distrital de Las 
Artes -Idartes. 
 

7. Conocer y dar cumplimiento a los procesos y procedimientos y o diligenciamiento de 
formatos establecidos en el mapa de procesos de la entidad que apliquen o que se 
requiera en el desarrollo de la práctica laboral no remunerada. 
 

8. Cumplir con las normas y protocolos de bioseguridad dispuestas por el gobierno 
Nacional Distrital y reglamentos, así como los protocolos particulares de la entidad 
especialmente lo referente al control epidemiológico con ocasión de la covid-19 y 
demás situación de este orden que se llegaren a presentar, mientras estas medidas 
persistan. 
 

9. Informar de manera inmediata al tutor cuando se presenten inconvenientes de salud o 
algún tipo de emergencia, y presentar los soportes correspondientes. 
 

10. Participar en las capacitaciones o socializaciones de manera virtual o presencial 
citadas por la dependencia. 
 

11. Procurar el cuidado integral de su salud en el desarrollo de las prácticas laborales no 
remuneradas. 
 

12. Presentar los informes de manera virtual y/o presencial, que sean solicitados por el 
tutor. 

 
Que de acuerdo con lo anterior la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, solicitó 
la vinculación formativa de la siguiente estudiante: 
 

1036

31-AGOSTO-2022

http://www.idartes.gov.co/


 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°  
 

(                                       ) 

"Por la cual se hace una vinculación formativa para el desarrollo de las prácticas laborales 
no remuneradas, pasantías no remuneradas, en el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES” 

 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes. 
Cra. 8 No. 15 – 46 Bogotá - Colombia 
Teléfono: 3 795750 
www.idartes.gov.co 
 

N° NOMBRE N° CC 
TIPO DE VINCULACION 

FORMATIVA 
1 María Alejandra Contreras Robayo 1075687858 Práctica laboral no remunerada 

 
Que la estudiante ante mencionada se encuentra matriculada en el Proyecto Curricular de 
Ingeniería Catastral y Geodesia de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, 
según consta en la solicitud de vinculación formativa emitida por la Institución Educativa. 
 
Que los soportes y documentos que hacen parte integral del presente acto administrativo 
se encuentran incluidos en el expediente: 202240001700100125E, el cual pertenece a la 
TRD denominada; 17-historias laborales / 1-historias laborales dentro del sistema de 
gestión documental Orfeo de la Entidad. 
 
Que la práctica laboral no remunerada se realizará de manera presencial y/o virtual, la 
cual tendrá una duración prevista hasta el 30 de diciembre de 2022. 
 
Que teniendo en cuenta que la estudiante es responsable de la afiliación al sistema de 
seguridad social y una vez revisados los documentos que integran la solicitud para la 
vinculación formativa, se evidencia que la certificación aportada por María Alejandra 
Contreras Robayo, indica que se encuentra activo en la base de datos de COMPENSAR 
EPS, en calidad de BENEFICIARIO, desde el 2016-08-01, la información fue verificada a 
través del link https://www.adres.gov.co/consulte-su-eps. 
 
Que el Instituto Distrital de las Artes- Idartes, tendrá a cargo la afiliación y cotización al 
subsistema general de riesgos laborales de la estudiante, para lo cual se agenció lo 
pertinente en lo que se refiere a disponibilidad presupuestal y el trámite respectivo ante el 
área de Seguridad y Salud en el Trabajo- Subdirección Administrativa-Financiera. 
 
Que para efectos de soportar la afiliación y cotización al subsistema general de riesgos 
laborales se cuenta con el siguiente certificado de disponibilidad presupuestal, el cual se 
describe a continuación: 
 

Nº 
DEL 
CDP 

RUBRO DESCRIPCIÓN 
DEL RUBRO 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

FONDO VALOR 

 
 
 
3185 

 
 
 
O212020200701030571359 

 
Otros servicios 
de seguros 
distintos  
de los seguros 
de vida n.c.p. 

 
N/A 

 
1-100-F001 
VA-
Recursos  
distrito 

 
106.000 

 
Que el Instituto Distrital de las Artes- Idartes, Designará como tutor(a) de la practica 
laboral no remunerada a; el/ la Jefe Oficina Asesora de Planeación y tecnologías de la 
información. 
 
Que el / la Subdirector (a) Administrativa y Financiera, será responsable de certificar el 
tiempo que las estudiantes realicen como práctica laboral no remunerada. 
 
Que el lugar de ejecución para el desarrollo de las actividades de manera presencial o 
virtual para la práctica laboral no remunerada será la Ciudad de Bogotá D.C, atendiendo 
la normativa, protocolos y medidas adoptadas para contener la propagación del COVID-

1036

31-AGOSTO-2022

http://www.idartes.gov.co/


 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°  
 

(                                       ) 

"Por la cual se hace una vinculación formativa para el desarrollo de las prácticas laborales 
no remuneradas, pasantías no remuneradas, en el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES” 

 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes. 
Cra. 8 No. 15 – 46 Bogotá - Colombia 
Teléfono: 3 795750 
www.idartes.gov.co 
 

19 que hayan sido impartidas por el Gobierno Nacional y/o Distrital. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Vincular formativamente a la estudiante quien realizará la 
práctica laboral no remunerada a cargo de la Oficina Asesora de Planeación y 
tecnologías de la información del Instituto Distrital de las Artes – Idartes, de conformidad 
con lo previsto en la parte motiva de la presente Resolución: 

N° NOMBRE N° CC 
TIPO DE VINCULACION 

FORMATIVA 
1 María Alejandra Contreras Robayo 1075687858 Práctica laboral no remunerada 

 
De acuerdo con lo anterior la afiliación y cotización al subsistema general de riesgos 
laborales de la estudiante se encuentra amparado con el siguiente Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal:  
 

Nº 
DEL 
CDP 

RUBRO DESCRIPCIÓN 
DEL RUBRO 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

FONDO VALOR 

 
 
 
3185 

 
 
 
O212020200701030571359 

 
Otros servicios 
de seguros 
distintos  
de los seguros 
de vida n.c.p. 

 
N/A 

 
1-100-F001 
VA-
Recursos  
distrito 

 
106.000 

 
ARTICULO SEGUNDO: Designar como tutor (a) de la práctica laboral no remunerada, 
al/la jefe Oficina Asesora de Planeación y Tecnologías de la Información del Instituto 
Distrital de las Artes-Idartes o a quien este designe, quien deberá cumplir con todas las 
obligaciones que le correspondan. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La duración de la práctica laboral no remunerada y de la 
vinculación formativa, tendrá como fecha de finalización el día 30 de diciembre de 2022. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Notificar el presente acto administrativo a la UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, con NIT 899.999.230-7, representada para 

el presente acto por GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ, mayor de edad, 
identificado con cédula de ciudadanía N° 79.571.941, en calidad de Rector en propiedad 
designado mediante Resolución Nro. 031 de diciembre 01 de 2021, quien actúa en 
nombre y representación de la Institución Educativa. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Comunicar el presente acto administrativo a la estudiante; María 
Alejandra Contreras Robayo, identificada con cedula de Ciudadanía N° 1075687858. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Comunicar el presente acto administrativo a la SAF- seguridad y 
salud en el trabajo, para que en el ámbito de su competencia tenga la información y 
conocimiento y realice la afiliación y cotización al subsistema general de riesgos laborales 
de la estudiante, la cual estará a cargo del Instituto Distrital de las Artes-Idartes. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 

1036

31-AGOSTO-2022

http://www.idartes.gov.co/


 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°  
 

(                                       ) 

"Por la cual se hace una vinculación formativa para el desarrollo de las prácticas laborales 
no remuneradas, pasantías no remuneradas, en el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES” 

 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes. 
Cra. 8 No. 15 – 46 Bogotá - Colombia 
Teléfono: 3 795750 
www.idartes.gov.co 
 

 
ARTÍCULO OCTAVO: Publicar el presente acto en la página web de la Entidad.   
 
Dada en Bogotá D. C., 
 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
 
 

______________________________________________ 
ADRIANA MARÍA CRUZ RIVERA 

Subdirectora Administrativa y Financiera 
 
 

 
Funcionario - Contratista 

 
Nombre 

 
Firma 

Aprobó revisión OAJ: Sandra Margoth Vélez Abello- Jefe Oficina Asesora 
Jurídica 

 

Revisó: Stephany Johanna Ñañez Pabón/PE OAJ 
 

Proyectó y verificó documentos soporte: Jeimy Viviana Páramo Duque- Contratista OAJ 
 

 

1036

31-AGOSTO-2022

31-AGOSTO-2022

http://www.idartes.gov.co/


*20221200390833*
Radicado: 20221200390833 

Fecha: 31-08-2022
Pág. 1 de 2

Bogotá D.C, miércoles 31 de agosto de 2022

PARA:      SANDRA MARGOTH VELEZ ABELLO
                 Oficina Asesora Jurídica

DE:           CARLOS ALFONSO GAITÁN SÁNCHEZ
Jefe Oficina Asesora de Planeación y Tecnologías de la Información 

ASUNTO: Solicitud Acto Administrativo Vinculación Formativa - MARIA ALEJANDRA 
CONTRERAS ROBAYO 1075687858

Apreciada Dra. Sandra, 

De manera atenta solicito la expedición del acto administrativo de vinculación formativa para MARIA ALEJANDRA
CONTRERAS ROBAYO,  estudiante  de  la  UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ  DE  CALDAS,  del
Proyecto Curricular de Ingeniería Catastral y Geodesia, quien realizará practica laboral no remunerada en la
Oficina Asesora de Planeación y Tecnologías de la Información.

Datos del  rector:  GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ, identificado con la  cédula  de ciudadanía
79.571.941 de Bogotá, designado como rector  en propiedad por un periodo de cuatro (4)  años,  a partir  del
primero (1) de diciembre de 2021, por medio de la Resolución 031 de diciembre 1 de 2021.

Para lo cual me permito enviar los siguientes documentos necesarios para la expedición del acto administrativo, a
saber: 

 Certificado de afiliación EPS de la estudiante 
 Carta de presentación expedida por la Universidad 
 Copia de la Cédula de Ciudadanía de la estudiante 
 CDP Afiliación ARL Pasantes 
 Archivo con expediente Orfeo por cada pasante - 202240001700100125E
 Resolución nombramiento del Rector de la Universidad
 Hoja de vida de la estudiante

La pasantía ira hasta el día 30 de diciembre de 2022.

Cordialmente,

Proyectó: Resfa Ledy Martínez Soto – Auxiliar Administrativa Asesora de Planeación y Tecnologías de la Información OAPTI 

Revisó: Carlos Alfonso Gaitán Sánchez - jefe Oficina Asesora de Planeación y Tecnologías de la Información OAPTI  

Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá, D.C. Colombia
Teléfono:  3795750
www.idartes.gov.co
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co



*20221200390833*
Radicado: 20221200390833 

Fecha: 31-08-2022
Pág. 2 de 2

Documento 20221200390833 firmado electrónicamente por:

CARLOS ALFONSO GAITÁN SÁNCHEZ, Jefe Oficina Asesora de Planeación y Tecnologías 
de la Información, Oficina Asesora de Planeación, Fecha firma: 31-08-2022 18:30:21
Anexos: 7 folios

343b95ed9c1129225118035d9384dfa5773b3552c3496149044c14b59882730f
Codigo de Verificación CV: c615d Comprobar desde: 

Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá, D.C. Colombia
Teléfono:  3795750
www.idartes.gov.co
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co



  
 
Bogotá, D.C,                        
Julio 13 de 2022 
 

 
Señores 

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES  

Cra. 8 No. 15-46 

Ciudad 

 

Cordial Saludo: 

 

La Facultad de Ingeniería de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, tiene reglamentada como 

modalidad de grado la pasantía. Por tal motivo nos permitimos solicitar su colaboración con la estudiante 

CONTRERAS ROBAYO MARIA ALEJANDRA, código No. 20162025320 y C.C. 1075687858 quien se 

encuentra matriculada en el Proyecto Curricular de Ingeniería Catastral y Geodesia y está en condiciones 

académicas de realizar una pasantía en su prestigiosa empresa. 

 

La pasantía en la Universidad Distrital es una modalidad de trabajo de grado, según lo establecido en el Acuerdo 

038 de 2015 del Consejo Académico. Bajo ninguna circunstancia el presente documento puede ser utilizado 

para que el estudiante realice una práctica empresarial y/o similar, ya que, para nuestra Facultad, esta 

tiene características muy diferentes a las de la pasantía.  

  

La estudiante debe desempeñarse en actividades acordes con el pensum académico que se desarrolla en nuestra 

Institución, estar matriculado durante el tiempo de desarrollo de la pasantía, mantener relación contractual con 

la empresa y notificar a la empresa la aprobación de la Pasantía emitida por el Consejo de Carrera de su Proyecto 

Curricular.  

  

Para conocer las condiciones y requisitos particulares del estudiante, la Universidad y la Empresa, favor 

remitirse al anexo de la presente carta.  

  

Agradezco su amable gestión.  

 

Cordialmente, 

 

 
HÉCTOR JAVIER FUENTES LÓPEZ 

Coordinador Unidad de Extensión 
Facultad de Ingeniería 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 
Teléfono: 3239300 ext. 1709/1711 

 
 Nombre Firma 

Proyectó Clemencia Ardila Ariza  

Elaboró Clemencia Ardila Ariza  

Revisó Héctor Javier Fuentes López  



  
 
 

CONDICIONES Y REQUISITOS INDISPENSABLES PARA EL DESARROLLO DE LA PASANTÍA 

  

Requisitos a ser cumplidos por el estudiante:  

• El estudiante puede optar por la modalidad de grado Pasantías a partir del octavo (8º) semestre del plan 

de estudios correspondiente u 80% de sus créditos aprobados  

• El estudiante debe entregar a la Oficina de Pasantías de la Facultad una carta de aceptación de la 

Dirección Externa de la Pasantía, firmada por un funcionario de la empresa o institución (Director 

Externo), acompañada de una hoja de vida de dicha persona.  

• El tiempo mínimo de Duración de la pasantía será de 384 horas sin exceder los seis meses, contados a 

partir de la aprobación por el Consejo Curricular.  

  

  

Requisitos a ser cumplidos por la empresa:  

• Las labores del estudiante en la empresa deberán estar acordes con cualquiera de las líneas terminales 
de la carrera y el nivel de profesionalización adecuado, los cuales estarán planificados en el contrato y 

en el anteproyecto.  

• La Dirección de la pasantía se debe llevar a cabo por un Director Externo que debe ser un funcionario 

profesional de la empresa, y quien deberá conceptuar sobre la calidad del trabajo y el cumplimiento 

del estudiante.  Esta persona deberá firmar una carta de aceptación de la Dirección Externa dirigida al 
Consejo de Carrera del Proyecto Curricular donde pertenece el estudiante y anexar una hoja de vida 

sencilla.  

• La empresa deberá diligenciar y firmar el Acuerdo de Voluntades elaborado por la Facultad de 

Ingeniería donde se encuentra  especificadas las actividades ingenieriles a desarrollar por el estudiante 
en el marco de su Pasantía, condiciones y contraprestaciones del trabajo a realizar, incluyendo el 

compromiso de afiliar al estudiante a la ARL de conformidad con lo establecido en el Decreto 055 de 

2015, fecha de inicio y finalización de la Pasantía; nombre y cargo del profesional que hará las veces 

de Director Externo, etc 

• Si la Empresa desea firmar Contrato con el estudiante, este puede ser de Aprendizaje, pero NO SENA  

• El tiempo mínimo de Duración de la pasantía será de 384 horas sin exceder los seis meses, contados a 

partir de la aprobación por el Consejo Curricular.  

  

Requisitos a ser cumplidos por la Universidad:  

• La Universidad hará entrega al estudiante de una carta de presentación para ser presentada en la 

empresa, en la cual constará que el estudiante cumple con los requisitos mínimos establecidos por la 

Institución para el desarrollo de la Pasantía y se explican las generalidades de las condiciones a cumplir 

por parte de la empresa.  

• La Pasantía contará con un Director Interno quien debe ser un Profesor de planta de la Universidad, y 

dirige el trabajo de grado. La Unidad de extensión de la Facultad de Ingeniería se encargará de dar el 

aval al Acuerdo de Voluntades firmado entre la empresa y el estudiante. 

  

NOTA: El tiempo de diferencia entre el inicio de la pasantía en la empresa y la aprobación de esta por parte 

de la Universidad Distrital, no se tendrá en cuenta como tiempo válido de pasantía para el estudiante. 

 



EL PROGRAMA DE EPS DE LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 

COMPENSAR

NIT 860.066.942-7 

CERTIFICA QUE

Que el(la) señor(a) OLGA LUCIA ROBAYO CORREDOR identificado(a) con Cedula Ciudadania 

20450556, se encuentra  Afiliado en el Plan  de Beneficios de Salud PBS, de la EPS Compensar  por la 

Empresa CLUB CAMPESTRE LA SABANA NIT 860507173, en calidad de Dependiente  según 

información contenida a la fecha en nuestra base de datos.

Fecha Afiliación Fecha Retiro

20160801 No Registrada

IdentificaciónParen.
Fecha de 

Retiro

Fecha  de 

Afiliación

Tipo de 

Identificación

Estado 

Afiliación
Nombre Beneficiario

Beneficiarios:

MARIA ALEJANDRA 

CONTRERAS ROBAYO

HI 1075687858 CC 20160801 No 

Registrada

Activo

El presente certificado se expide a solicitud del (la) interesado(a), a los 4 días del mes de Agosto de 

2.022

Observaciones:

Con destino a:

A QUIÉN CORRESPONDA

Información sujeta a verificación por parte de COMPENSAR EPS, cualquier aclaración con gusto será 

atendida en la línea (601) 4441234 - Documento no válido como autorización de traslado ni aclaración de 

multiafiliación en el SGSSS..

Cordialmente,

COMPENSAR EPS.

Elaboró: PORTAL CORPORATIVO                               CER-AFI 

19562577

Página 1 de 1



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 



' 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

Consejo Superior Universitario 

ACTA DE POSESIÓN 

En la ciudad de Bogotá D.C., el primer (1) día del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), 
compareció el doctor GIOV ANNY MAURICIO TARAZONA BERMÚDEZ, identificado con cédula 
de ciudadanía No 79.571.941 de Bogotá, ante la presidenta del Consejo Superior Universitario de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas doctora EDNA CRISTlNA BONILLA SEBÁ, quien 
en atención a los dispuesto en la resolución No O 15 de dos mil veintiuno (2021) del Consejo Superior 
Universitario, da posesión con las formalidades de Ley con el fin de que asuma en propiedad las 
funciones de RECTOR de la Universidad Distrital Francisco Jase de Caldas, para un periodo 
institucional de cuatro (4) años que inicia el día de hoy primero (1) de diciembre de dos mil veintiuno 
(2021) y culmina el treinta (30) de noviembre de dos mil veinticinco (2025). 

Como se satisface con los requisitos, procedimientos y formalidades de rigor, EL POSESIONADO 
bajo la gravedad de juramento, promete cumplir con los deberes, obligaciones y responsabilidades; 
así mismo, declara no encontrarse sujeto a inhabilidades e incompatibilidades establecidas en la Ley 
y los estatutos de la Universidad para el efecto. 

Surtidas las formalidades, el Doctor GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMÚDEZ asume 
de manera inmediata las funciones como RECTOR EN PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD 
DISTRIT AL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS .. 

En constancia se firma el primero ( 1) de diciembre de dos mil veintiuno (2021 ). 

La Presidente, 

J�n c�/ 
_,EDNA CRISTINA BONILLA -EBA 

/ �residente del Con31 jo Superior 
Delegada Alcalde� de Bogotá 

El posesionado, 

Carrera 7 N
º 

40 b - 53 Piso I O - PBX 3239300 Ext. 1 O 16 

sgral@udistrital.edu.co

Secretaria General 
Sello
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas, si desea una copia formal solicítela a la Secretaria General

Secretaria General 
Sello
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas, si desea una copia formal solicítela a la Secretaria General



0222 INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

UNIDAD EJECUTORA 01

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número : 3185

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO CERTIFICA JOHN ALEXANDER LUNA BLANCO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO

1 de 1

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 2022 existe apropiación disponible para atender la presente solicitud así:

RUBRO DESCRIPCIÓN DEL RUBRO CONCEPTO DEL GASTO FONDO VALOR

O212020200701030571359 Otros servicios de seguros distintos 
de los seguros de vida n.c.p. N/A 1-100-F001 VA-Recursos 

distrito 106.000

Total 106.000

Objeto:

AMPARAR TRASLADO PRESUPUESTAL ENTRE RUBROS DE FUNCIONAMIENTO

Se expide a solicitud de ADRIANA MARIA CRUZ RIVERA Cargo SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERAmediante oficio número 
SCDPF-123-00342-22 de JULIO 29 DE 2022.

Bogotá D.C. JULIO 29 DE 2022

Documento firmado por: JOHN ALEXANDER LUNA BLANCO / Cargo: PROFESIONAL ESPECIALIZADO

Aprobó: JLUNAB 29.07.2022

Elaboró: AGMARTINEZ 29.07.2022

Impresión:29.07.2022-09:28:31 JLUNAB 0000292432 0001

  
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecánica aquí plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. Con el código de verificación puede constatar la 
autenticidad del Certificado en la entidad que expide dicho documento.

JOHN 
ALEXANDER 
LUNA BLANCO

Digitally signed by 
JOHN ALEXANDER 
LUNA BLANCO 
Date: 2022.07.29 
09:48:10 -05'00'



*20224000343483*
Radicado: 20224000343483 

Fecha: 01-08-2022
Pág. 1 de 1

Bogotá D.C, lunes 01 de agosto de 2022

PARA:      JOHN ALEXANDER LUNA BLANCO
                  Área Financiera Presupuesto

DE:           ADRIANA MARIA CRUZ RIVERA
                 SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Subdirección Administrativa y Financiera

ASUNTO: Justificación traslado presupuestal Servicios de Seguro Sociales de Riesgos 
Laborales Pasantes - OAP-TIC

Que mediante la Circular Externa No. SDH-000001 del 01 de febrero del 2022, la cual brinda
las " Directrices presupuestales para la implementación de la Política de Dignificación de
Prácticas Laborales en entidades y organismos públicos de Bogotá, D.C., en cumplimiento
del Acuerdo Distrital 805 de 2021 y la Directiva 07 de 2021 de la Secretaría General y el
Departamento  Administrativo  del  Servicio  Civil,  donde  la  directriz  8  menciona  que  La
Dirección Distrital de Presupuesto ha definido en el Catálogo de Clasificación Presupuestal
2022  de  las  entidades  que  conforman  el  presupuesto  anual  y  empresas  industriales  y
comerciales del distrito, en gastos de funcionamiento los rubros que tienen como finalidad el
reconocimiento  del  subsidio  mensual  de  sostenimiento  y  la  afiliación  a  la  ARL de  los
estudiantes, así:
Entidades:
Subsidio  de  Sostenimiento:  O2110103190  Apoyo  de  Sostenimiento  prácticas  laborales
Riesgos Laborales:  O212020200701030371332 Servicios de Seguro Sociales de Riesgos
Laborales.

Que de acuerdo a lo anterior se solicita realizar el traslado presupuestal por un valor de
CIENTO  SEIS  MIL  PESOS  M/CTE  ($106.000),  Contracreditando  el  rubro
O212020200701030571359:  Otros  servicios  de seguros distintos  de  los  seguros  de vida
n.c.p., amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N.3185, para acreditar el
rubro O212020200701030371332: Servicios de seguros sociales de riesgos laborales, con el
fin de amparar los gastos de afiliación al ARL del personal pasante que ingresará al instituto
distrital de las artes -IDARTES.
Documento 20224000343483 firmado electrónicamente por:

NATHALIA ANDREA SOTO PIZA, Contratista, Subdirección Administrativa y Financiera, 
Fecha firma: 01-08-2022 09:58:56
ADRIANA MARIA CRUZ RIVERA, Subdirectora Administrativa, Subdirección Administrativa y 
Financiera, Fecha firma: 01-08-2022 10:03:11
Anexos: 1 folios

f2d3a4a0a7953cfc6920e86213e978195a7c64fb1668e9426c165752aa7c8e1c
Codigo de Verificación CV: 92adb Comprobar desde: 

Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá, D.C. Colombia
Teléfono:  3795750
www.idartes.gov.co
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co



P-029
03-AGOSTO-2022



P-029
03-AGOSTO-2022



P-029
03-AGOSTO-2022

03-AGOSTO-2022



3/8/22, 16:26 Correo de Bogotá es TIC - Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=92f90b7004&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A17401765448041045… 1/6

Resfa Ledy Martinez Soto <resfa.martinez@idartes.gov.co>

Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000 
3 mensajes

Cindy Paola Gallo Jara <cindy.gallo@idartes.gov.co> 3 de agosto de 2022, 16:03
Para: Andrea Del Pilar Rodriguez Rodriguez <andrea.rodriguez@idartes.gov.co>, Paola Andrea Caro Gutierrez <paola.caro@idartes.gov.co>
Cc: Maria Ximena Correa Rivera <maria.correa@idartes.gov.co>, Nathalia Andrea Soto Piza <nathalia.soto@idartes.gov.co>, Carlos Alfonso Gaitan Sanchez <carlos.gaitan@idartes.gov.co>

EPIGRAFE NUMERO FECHA SOLICITO
“Por la cual se efectúa un traslado entre rubros del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, para la vigencia fiscal 2022 - 106.000 P-029 03-08-2022 Cindy

 

Cindy Paola Gallo Jara
Contratista 
Oficina Asesora Jurídica 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Tel:(571) 3795750 - Ext. 1101

              

 

El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la información
implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos. Está estrictamente prohibida
su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener consecuencias legales de acuerdo con las normas
vigentes.

El mié, 3 ago 2022 a las 15:58, Angela Pineda Ortiz (<angela.pineda@idartes.gov.co>) escribió: 
Buenas tardes,
 
Envío documento firmado por la directora. 
 
Atentamente,  
 

Ángela Pineda Ortiz
Contratista
Dirección General

https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw
mailto:angela.pineda@idartes.gov.co


3/8/22, 16:26 Correo de Bogotá es TIC - Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=92f90b7004&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A17401765448041045… 2/6

Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Tel:(601) 3795750 - Ext. xxx

              

 
El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la
información implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos.
Está estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener
consecuencias legales de acuerdo con las normas vigentes. 
 
 
 
El mar, 2 ago 2022 a las 18:05, Margarita María Rúa Atehortúa (<margarita.rua@idartes.gov.co>) escribió: 

ok...continuar el trámite.
 
El mar, 2 ago 2022 a las 16:53, Cindy Paola Gallo Jara (<cindy.gallo@idartes.gov.co>) escribió: 

Hola Angela buenas tardes
 
De manera adjunta remito documento del asunto para solicitar tu amable colaboración de continuar con el trámite correspondiente.
 
Muchas gracias 

 

Cindy Paola Gallo Jara
Contratista 
Oficina Asesora Jurídica 
Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Tel:(571) 3795750 - Ext. 1101

              

 

El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la
información implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos. Está
estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener consecuencias legales
de acuerdo con las normas vigentes.

 
 

https://storage.googleapis.com/efor-static/DCDB/IDAR/logo.png
https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw
http://www.idartes10.gov.co/
mailto:margarita.rua@idartes.gov.co
mailto:cindy.gallo@idartes.gov.co
https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw


3/8/22, 16:26 Correo de Bogotá es TIC - Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=92f90b7004&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A17401765448041045… 3/6

El mar, 2 ago 2022 a las 12:19, Geraldhin Vargas Gutierrez (<geraldhin.vargas@idartes.gov.co>) escribió: 
Cordial Saludo
 
 
Nos encontramos pendientes a las firmas de la resolución en trámite para realizar el debido proceso.
 
El lun, 1 ago 2022 a las 13:55, Geraldhin Vargas Gutierrez (<geraldhin.vargas@idartes.gov.co>) escribió: 

Buenos Días
 
Adjunto CDP y resolución de traslado de funcionamiento - Seguridad Social, para los correspondientes vistos buenos de la OAJ.
 
Favor remitir a Dirección para continuar con las firmas correspondientes. 
 
Este trámite no requiere concepto favorable de la SDH, teniendo en cuenta que se realiza directamente por la entidad a través del sistema SAP. 
 
Gracias.
 
--  
 
 

GERALDHIN VARGAS GUTIERREZ
Profesional Universitario
SAF - Presupuesto
Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Tel:(601) 3795750 - Ext. 4204

              

 
El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la
información implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos.
Está estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener
consecuencias legales de acuerdo con las normas vigentes. 

 
 
--  
 
 

GERALDHIN VARGAS GUTIERREZ
Profesional Universitario
SAF - Presupuesto
Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Tel:(601) 3795750 - Ext. 4204

              

mailto:geraldhin.vargas@idartes.gov.co
mailto:geraldhin.vargas@idartes.gov.co
https://storage.googleapis.com/efor-static/DCDB/IDAR/logo.png
https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw
http://www.idartes10.gov.co/
https://storage.googleapis.com/efor-static/DCDB/IDAR/logo.png
https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw


3/8/22, 16:26 Correo de Bogotá es TIC - Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=92f90b7004&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A17401765448041045… 4/6

 
El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la
información implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos.
Está estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener
consecuencias legales de acuerdo con las normas vigentes. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Andrea Del Pilar Rodriguez Rodriguez <andrea.rodriguez@idartes.gov.co> 3 de agosto de 2022, 16:21
Para: Geraldhin Vargas Gutierrez <geraldhin.vargas@idartes.gov.co>
Cc: Johann Sebastian Urbina Cardenas <johann.urbina@idartes.gov.co>, Cindy Paola Gallo Jara <cindy.gallo@idartes.gov.co>, Angela Patricia Pineda Ortiz
<angela.pineda@idartes.gov.co>, Paola Andrea Caro Gutierrez <paola.caro@idartes.gov.co>, John Alexander Luna Blanco <john.luna@idartes.gov.co>, Nohemy Saldarriaga Morales
<nohemy.saldarriaga@idartes.gov.co>, Paula Vanessa Sosa Martin <paula.sosa@idartes.gov.co>, Carlos Alfonso Gaitan Sanchez <carlos.gaitan@idartes.gov.co>

http://www.idartes10.gov.co/


3/8/22, 16:26 Correo de Bogotá es TIC - Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=92f90b7004&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A17401765448041045… 5/6

Buen día

Remito resolución numerada y fechada.

Saludos 
[El texto citado está oculto]
--  

 

Andrea Del Pilar Rodriguez Rodriguez
Instituto Distrital de las Artes - Idartes
Tel:(571) 3795750 - Ext. 

              

 

El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la información
implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos. Está estrictamente prohibida
su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener consecuencias legales de acuerdo con las normas
vigentes.

RESOLUCION P-029-2022 . TRASLADO INT SEG SOCIAL $106.000 vrs 2.pdf 
356K

Paola Andrea Caro Gutierrez <paola.caro@idartes.gov.co> 3 de agosto de 2022, 16:24
Para: Andrea Del Pilar Rodriguez Rodriguez <andrea.rodriguez@idartes.gov.co>
Cc: Geraldhin Vargas Gutierrez <geraldhin.vargas@idartes.gov.co>, Johann Sebastian Urbina Cardenas <johann.urbina@idartes.gov.co>, Cindy Paola Gallo Jara
<cindy.gallo@idartes.gov.co>, Angela Patricia Pineda Ortiz <angela.pineda@idartes.gov.co>, John Alexander Luna Blanco <john.luna@idartes.gov.co>, Nohemy Saldarriaga Morales
<nohemy.saldarriaga@idartes.gov.co>, Paula Vanessa Sosa Martin <paula.sosa@idartes.gov.co>, Carlos Alfonso Gaitan Sanchez <carlos.gaitan@idartes.gov.co>

Buenas tardes, agradezco a quien corresponda remitir los anexos que hacen parte de la resolución adjunta para los fines pertinentes.

Cordialmente,
[El texto citado está oculto]
--  

https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=92f90b7004&view=att&th=18265958ff83e978&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l6e45tbs1&safe=1&zw


3/8/22, 16:26 Correo de Bogotá es TIC - Re: TRASLADO PRESUPUESTAL INT SEG. SOCIAL $106.000

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=92f90b7004&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A1740175470998519805&simpl=msg-f%3A17401765448041045… 6/6

Paola Andrea Caro Gutiérrez
Contratista
Oficina Asesora Jurídica
Instituto Distrital de las Artes - Idartes 
Tel:(571) 3795750 - Ext. 1109

              

El contenido de este correo electrónico institucional y los archivos adjuntos que contenga son de carácter confidencial, le solicitamos mantener en reserva la información en general. Al destinatario se le considera custodio de la
información implícita y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Si usted no es el destinatario o ha recibido este correo por error, por favor infórmelo a su remitente y borre el mensaje original y sus anexos. Está
estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial sin el permiso expreso del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, pues de hacerlo, podría tener consecuencias
legales de acuerdo con las normas vigentes. 

https://sites.google.com/a/bogota.gov.co/plantilla-firmas/idar#
https://www.facebook.com/Idartes/
https://twitter.com/idartes
https://www.instagram.com/idartes/
https://www.youtube.com/channel/UCCDk-UHWgn70qYZuyX_q_pw
https://storage.googleapis.com/efor-static/IDAR/idartes10.png

